Riordinili.

Agaunense

monasterium.

Exordium. — Agaunense monasterium, —
Eiusque status, cum Leo PP. ad illud di-

vertit. — Charta
,
qua canonicis huius

coenobii interdicitur quidquam in vita vel

in morie distribuere praeter praelati sui

voluntatem. — Henrici imperatoris solici-

tudo prò conservatione loci huius.— Prae-
ses per canonicos elisendus. — Bonorum
exemptio ab exlernae potestatis vi, iure

etc. — Si quem ex canonicis ab intestato

mori contigerit absque parentibus, eius

bona per fratres distribuantur. — Cuicum-
que praelato potestatem ullam inibì exer-

cere sub censuris prohibetur. — Mona-
sterium Hberum ab omni ecclesiastica po-

testà te declaratur. — Anathema contra

quid in contrarium atlentantes. — Leonis
PP. subscriptio. — Episcoporum subscri-

ptiones.

In nomine Dei aelerai et Salvatoris

nostri lesu Christi, Leo hùmillimus servus

servorum Dei et in apostolici culminis

arce non mentis propriis , sed aetherei

clavigeri aliorumque apostolorum princi-

pis Pelri, divina opitulante gratia subii—

matus. Dominus Noster Iesus Christus,

ut a primi parentis piaculi cautione hu-

manum genus liberare!, de caelis ad ler-

ras descendit, et proprio suo cruore re-

demptum B. Pelro pascendum commisil;

quod misterium (1) successionis serie ad

nos usque quamvis indignos pervenit.

Quapropter omnes christianos ad sanctam

matrem Ecclesiam et aposlolicam sedem

concurrere eo modo, ut conditor effectum

devotionis consequatur, et piae constru-

ctionis oraculis in privilegiis largiendis

non denegetur auxilium. Cunctis igitur

universalis Ecclesiae filiis notum esse vo-

lumus, quia dum in illius partibus orbis

naufragantem Ecclesiam relevando Gallias

tenderemus, ad eum locum, cui Agare-

num nomen est, pervenimus, quem pre-

tiosi marlyres Mauricius et eius commili-

tones suo sanguine profuderunt; ubi tri-

duo commorati, quamquam palrociniis

sanctorum divitem locum , et apostolicis

decoralum, omni tamen thesauro et be-

neficiorum plenitudine destitutum, prout

(1) Forte minislerhtm.

Bull. Rom. Voi. I. 74

potuimus , consolavimus , eorumdemque

martyrum festa celebravimus; ibi etiam

arJstantibus nobis Petro archidiacono no-

stro, et Alinardo Lugdunensi, et Hugone

Vesunticensi, et Friderico Genevensi, et

Aymone Sedunensi, qui nunc eidem prae-

est Ecclesiae, relata est nobis praemissis

reliquis luctuosa miseriarum sarcina il-

lius loci canonicis non illata ,
privilegi!

tamen auctoritate ante prohibita
,

quod

non liceret canonicis in fine vitae pro-